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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA (AS) Nº012-2024-MDC-2 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS EN GENERAL 

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE EJECUCIÓN DE LA FICHA TÉCNICA DENOMINADA: 
“MANTENIMIENTO DE LOS SEMÁFOROS EXISTENTES EN EL DISTRITO DE CAYMA, PROVINCIA Y 

DEPARTAMENTO DE AREQUIPA” 

En el Distrito de Cayma, Provincia de Arequipa, Región de Arequipa, siendo las 10:00 horas del día (02) de julio 
del año dos mil veinticuatro, en la Unidad de Logística de la Municipalidad Distrital de Cayma, el Órgano Encargado 
de las Contrataciones representado por el Jefe de la Unidad de Logística, Mg. Henry Gustavo Motta Moreno, 
procede al acto de admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de 
selección CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE EJECUCIÓN DE LA FICHA TÉCNICA DENOMINADA: 
“MANTENIMIENTO DE LOS SEMÁFOROS EXISTENTES EN EL DISTRITO DE CAYMA, PROVINCIA Y 
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”, aconteciendo lo siguiente: 

PRIMERO: El comité de selección hace constar los registrados como participantes a través de la página web del 
SEACE, teniendo los siguientes: 

Nro. 
Tipo 

proveedor  

RUC/Código  Nombre o Razón Social  

Fecha de registro en 
el procedimiento  

Estado  Advertencia  

Fecha de 
registro  

Usuario de 
Registro  

Acciones 

1 
Proveedor 
con RUC 

10026579819 
ZAPATA ORTIZ VICTOR 
MANUEL 

24/06/2024 Válido  24/06/2024 10026579819  
    

2 
Proveedor 
con RUC 

10107822122 
VERGARAY GOMEZ 
BLANCA LAURA 

18/06/2024 Válido  18/06/2024 10107822122  
    

3 
Proveedor 
con RUC 

10408247425 
PACHAU PACCA JORGE 
REMY 

18/06/2024 Válido  18/06/2024 10408247425  
    

4 
Proveedor 
con RUC 

20279756747 
CENTRO -SERV.TEC.Y 
REPRES.TOKARAMA EIRL 

18/06/2024 Válido  18/06/2024 20279756747  
    

5 
Proveedor 
con RUC 

20454922655 TRANSCONTROL E.I.R.L. 19/06/2024 Válido  19/06/2024 20454922655  
    

6 
Proveedor 
con RUC 

20455874107 
SOLUCIONES Y SERVICIOS 
IGNIS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - SS IGNIS S.A.C. 

18/06/2024 Válido  18/06/2024 20455874107  
    

7 
Proveedor 
con RUC 

20556013561 
INGENIUM INNOVACION Y 
TECNOLOGIA S.A.C. 

21/06/2024 Válido  21/06/2024 20556013561  
    

8 
Proveedor 
con RUC 

20605753907 
INVERSIONES GENERALES 
LAURA ROCA S.A.C. 

24/06/2024 Válido  24/06/2024 20605753907  
    

9 
Proveedor 
con RUC 

20611066903 
GRUPO CONSTRUCTOR 
QUIRVAR E.I.R.L. 

18/06/2024 Válido  18/06/2024 20611066903  
    

SEGUNDO: Acto seguido, el comité de selección dio a conocer los postores que presentaron propuestas a través 
de la plataforma SEACE de acuerdo al cronograma establecido en las bases, teniendo las siguientes ofertas 
presentadas: 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 
registro 

Hora de 
registro 

Usuario de 
registro 

Fecha de 
presentación 

Hora de 
presentación 

Estado de la 
propuesta 

Estado Motivo Acciones 

1 10107822122 
VERGARAY GOMEZ 
BLANCA LAURA 

26/06/2024 18:28:23 10107822122 26/06/2024 18:34:00 Enviado Valido    
 

 
 

 

2 20455874107 

SOLUCIONES Y 
SERVICIOS IGNIS 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - SS IGNIS 
S.A.C. 

26/06/2024 22:34:28 20455874107 26/06/2024 23:12:15 Enviado Valido    
 

 
 

 

3 20279756747 
CENTRO -SERV.TEC.Y 
REPRES.TOKARAMA EIRL 

26/06/2024 21:28:32 20279756747 26/06/2024 21:29:34 Enviado Valido    
 

 
 

 

4 10026579819 
ZAPATA ORTIZ VICTOR 
MANUEL 

26/06/2024 23:03:59 10026579819 26/06/2024 23:04:46 Enviado Valido    
 

 
 

 

 

 
TERCERO: A continuación, se procedió a la verificación de los documentos de presentación obligatoria solicitados 
para la ADMISIÓN de las ofertas, de acuerdo al Anexo 01 de la presente acta, se determinó que: 

1. El postor VERGARAY GOMEZ BLANCA LAURA, cumple con presentar los documentos de admisión de la 

oferta, de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las bases del procedimiento. Por 

lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA. 
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2. El postor SOLUCIONES Y SERVICIOS IGNIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SS IGNIS S.A.C., cumple 

con presentar los documentos de admisión de la oferta, de la documentación de presentación obligatoria 

correspondiente a las bases del procedimiento. Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA. 

3. El postor CENTRO -SERV.TEC.Y REPRES.TOKARAMA EIRL, presenta el Anexo Nº6 de su oferta 

suprimiendo parte del contenido del mismo que se encuentra establecido en las bases del procedimiento. 

Por lo que, de acuerdo a lo señalado en el artículo 60 del Reglamento, se establece que en el Anexo N°6 – 

Precio de la oferta, señala que solo es subsanable la rúbrica y foliación en la oferta. Por lo tanto, su oferta se 

considera NO ADMITIDA. 

4. El postor ZAPATA ORTIZ VICTOR MANUEL, cumple con presentar los documentos de admisión de la oferta, 

de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las bases del procedimiento. Por lo tanto, 

su oferta se considera ADMITIDA. 

CUARTO: Continuando, con la etapa de EVALUACION de las ofertas, según el Anexo 02 de la presente acta, se 

tiene el siguiente resultado: 

Nº POSTOR PUNTAJE TOTAL 

1 ZAPATA ORTIZ VICTOR MANUEL 105 puntos 

2 VERGARAY GOMEZ BLANCA LAURA 101.10 puntos 

3 SOLUCIONES Y SERVICIOS IGNIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SS IGNIS S.A.C. 99.61 puntos 

QUINTO: Acto seguido, a fin de continuar con el procedimiento el comité procede con la CALIFICACIÓN, de las 

ofertas de acuerdo con el orden de prelación. Según el Anexo 03 (Calificación de Ofertas) de la presente acta, 

se determinó lo siguiente: 

1. El postor ZAPATA ORTIZ VICTOR MANUEL, cumple con acreditar la formación académica, capacitación y 

experiencia del personal clave; asimismo, no cumple con acreditar el equipamiento estratégico y la 

experiencia del postor en la especialidad, de acuerdo a detalle en Anexo-03. Por lo que, su oferta NO 

CALIFICA. 

2. El postor VERGARAY GOMEZ BLANCA LAURA, cumple con acreditar el, formación académica y la 

capacitación; asimismo, no cumple con acreditar equipamiento estratégico, experiencia del personal clave y 

la experiencia del postor en la especialidad, de acuerdo a detalle en Anexo-03. Por lo que, su oferta NO 

CALIFICA. 

3. El postor SOLUCIONES Y SERVICIOS IGNIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SS IGNIS S.A.C., cumple 

con acreditar el equipamiento estratégico, formación académica, capacitación, experiencia del personal clave 

y la experiencia del postor en la especialidad, de acuerdo a detalle en Anexo-03. Por lo que, su oferta 

CALIFICA. 

SEXTO: De acuerdo a la calificación de las ofertas el comité de selección procede a otorgar la BUENA PRO del 
procedimiento de selección CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE EJECUCIÓN DE LA FICHA TÉCNICA 
DENOMINADA: “MANTENIMIENTO DE LOS SEMÁFOROS EXISTENTES EN EL DISTRITO DE CAYMA, 
PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”, al postor SOLUCIONES Y SERVICIOS IGNIS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - SS IGNIS S.A.C., por el monto de S/199,964.00 (Ciento Noventa y Nueve Mil 
Novecientos Sesenta y Cuatro con 00/100 Soles). 

Sin observaciones y no habiendo más temas en el presente procedimiento de selección, siendo las 13:00 horas 
del mismo día los presentes dan por concluido el presente acto y en señal de conformidad firman a continuación. 

 

 

 

                                     ___________________________________ 
MG. HENRY GUSTAVO MOTTA MORENO 

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 
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ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº012-2024-MDC-2 
ADMISIÓN DE OFERTAS 

 
ANEXO – 01 

 

 
 
 
 

N° 

 
 
 
 

POSTORES 

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA 

Declaración jurada de 
datos del postor. 
(Anexo Nº1)  

Documento que 
acredite la 
representación de 
quien suscribe la 
oferta  

Declaración 
jurada de 
acuerdo con el 
literal b) del 
artículo 52 del 
Reglamento. 
(Anexo Nº2)  

Declaración jurada 
de cumplimiento de 
los Términos de 
Referencia 
contenidos en el 
numeral 3.1 del 
Capítulo III de la 
presente sección. 
(Anexo Nº3) 

Declaración 
jurada de plazo 
de prestación del 
servicio.  
(Anexo Nº4) 

Promesa de 
consorcio con firmas 
legalizadas  
(Anexo Nº5)  
 

El precio de la 
oferta en 
SOLES. 
(Anexo Nº6)  
 

 
 
 

ESTADO DE LA 
OFERTA 

1 
VERGARAY GOMEZ 
BLANCA LAURA 

SI SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI ADMITIDA 

2 

SOLUCIONES Y 
SERVICIOS IGNIS 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - SS IGNIS 
S.A.C. 

SI SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI ADMITIDA 

3 
CENTRO -SERV.TEC.Y 
REPRES.TOKARAMA EIRL 

SI SI SI SI SI NO CORRESPONDE NO NO ADMITIDA 

4 
ZAPATA ORTIZ VICTOR 
MANUEL 

SI SI SI SI SI NO CORRESPONDE 
SI 

ADMITIDA 
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ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº012-2024-MDC-2 
EVALUACIÓN DE OFERTAS 

 

ANEXO – 02 

 

N° POSTOR 

FACTOR DE EVALUACION DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA 

PRECIO 
(100 puntos) 

EMPRESA INTEGRADAS POR 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

ANEXO N°11 
Solicitud de bonificación del cinco por 
ciento (5%) por tener la condición de 
micro y pequeña empresa. 

1 VERGARAY GOMEZ BLANCA LAURA S/197,000.00 
96.29 puntos 

NO PRESENTA SI 

2 
SOLUCIONES Y SERVICIOS IGNIS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - SS IGNIS S.A.C. 

S/199,964.00 
94.87 puntos 

NO PRESENTA SI 

3 ZAPATA ORTIZ VICTOR MANUEL S/189,700.00 
100 puntos 

NO CUMPLE 
No presenta la documentación necesaria para 
acreditar la condición. 

SI 

 

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN 

De acuerdo a la evaluación técnica realizada a los siguientes postores, se determina lo siguiente: 

Nº NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE  PUNTAJE TOTAL 

1 ZAPATA ORTIZ VICTOR MANUEL 100 puntos 105 puntos 

2 VERGARAY GOMEZ BLANCA LAURA 96.29 puntos 101.10 puntos 

3 SOLUCIONES Y SERVICIOS IGNIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SS IGNIS S.A.C. 94.87 puntos 99.61 puntos 
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ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº012-2024-MDC-2 
CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

 

ANEXO – 03 

 

N° POSTOR 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

ESTADO EQUIPAMIENTO 
ESTRATÉGICO 

FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

CAPACITACIÓN EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 

LA ESPECIALIDAD 

1 
ZAPATA ORTIZ 
VICTOR MANUEL 

NO CUMPLE 
El equipamiento estratégico 
ANDAMIO DE METAL CON LA 
NORMATIVA CWP 100.0033 
requerido en las bases del 
procedimiento, no se encuentra 
acreditado en la oferta del postor, 
de acuerdo a las características 
requeridas. 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
Para el personal clave RESPONSABLE 
TECNICO, acredita una experiencia de 18.23 
meses, en servicios similares al objeto de la 
convocatoria. 
No habiéndose contabilizado toda la experiencia 
presentada, debido a que los servicios ejecutados 
no corresponden a lo requerido en la definición de 
servicios similares al objeto de la convocatoria 
establecida en las bases del procedimiento. 

NO CUMPLE 
No acredita una facturación en servicios 
similares al objeto de la convocatoria, 
debido a que los servicios ejecutados no 
corresponden a lo requerido en la definición 
de servicios similares al objeto de la 
convocatoria establecida en las bases del 
procedimiento. Asimismo, no se encuentra 
acorde a la forma de acreditación 
establecida en las bases integradas del 
procedimiento. 

NO CALIFICA 

2 
VERGARAY GOMEZ 
BLANCA LAURA 

NO CUMPLE 
Presenta cotización solicitada vía 
correo electrónico del 
equipamiento estratégico 
requerido, lo cual no se 
encuentra acorde a la forma de 
acreditación establecida en las 
bases integradas del 
procedimiento. 

CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
Para el personal clave RESPONSABLE 
TECNICO, acredita una experiencia de 1.96 
meses, en servicios similares al objeto de la 
convocatoria. 
No habiéndose contabilizado toda la experiencia 
presentada, debido a que los servicios ejecutados 
no corresponden a lo requerido en la definición de 
servicios similares al objeto de la convocatoria 
establecida en las bases del procedimiento. 
Asimismo, no se encuentra acorde a la forma de 
acreditación establecida en las bases integradas 
del procedimiento 

NO CUMPLE 
No acredita una facturación en servicios 
similares al objeto de la convocatoria, 
debido a que los servicios ejecutados no 
corresponden a lo requerido en la definición 
de servicios similares al objeto de la 
convocatoria establecida en las bases del 
procedimiento. Asimismo, no se encuentra 
acorde a la forma de acreditación 
establecida en las bases integradas del 
procedimiento. 

NO CALIFICA 

3 

SOLUCIONES Y 
SERVICIOS IGNIS 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - SS IGNIS 
S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
Para el personal clave RESPONSABLE 
TECNICO, acredita una experiencia de 18.27 
meses, en servicios similares al objeto de la 
convocatoria. 

CUMPLE 
Acredita una facturación de S/61,120.00, en 
servicios similares al objeto de la 
convocatoria, siendo una empresa con 
condición de micro y pequeña empresa. 

CALIFICA 

 


